
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em concordância
com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
SRP nº  020/2022,  que  tem  por  objeto  a AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  UNIDADES  DA SECRETARIA DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
ALAGOINHAS/BAHIA. EMPRESA: TOP VIDA –  DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.  LOTE 01  -
VALOR: R$ 252.998,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais); LOTE 11 –
VALOR: R$ 498.981,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e um reais); LOTE 14 -
VALOR: R$ 637.484,76 (seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e
seis centavos); LOTE 19 – VALOR: R$ 323.985,70 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e
cinco reais  e  setenta  centavos);  LOTE 20 – VALOR: R$  168.898,46  (cento e  sessenta  e  oito  mil,
oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos); LOTE 22 – VALOR: R$ 151.624,00 (cento
e  cinquenta  e  um  mil,  seiscentos  e  vinte  e  quatro  reais).  EMPRESA: MEDFASP  SERVICOS  &
COMERCIO EIRELI. LOTE 02 – VALOR: R$ 343.063,00 (trezentos e quarenta e três mil e sessenta e
três reais);  LOTE 03 – VALOR: R$ 179.830,00 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e trinta reais);
LOTE 05 – VALOR: R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais);  LOTE 06 – VALOR: R$
260.498,80 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos); LOTE 07
– VALOR: R$ 358.184,90 (trezentos e cinquenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa
centavos); LOTE 08 – VALOR: R$ 299.070,00 (duzentos e noventa e nove mil e setenta reais); LOTE
09 – VALOR: R$ 365.350,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais); LOTE 10 –
VALOR: R$ 217.045,00 (duzentos e dezessete mil e quarenta e cinco reais);  LOTE 12 – VALOR: R$
612.000,00 (seiscentos e doze mil reais); LOTE 15 – VALOR: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e
cinco mil reais); LOTE 24 – VALOR: R$ 63.900,00 (sessenta e três mil e novecentos reais); LOTE 25 –
VALOR: R$  520,68 (quinhentos  e  vinte  reais  e  sessenta  e  oito  centavos).  EMPRESA: MEDISIL
COMERCIAL FARMACEUTICA,  HOSPITALAR,  DE HIGIENE E  TRANSPORTES LTDA.  LOTE 04  –
VALOR: R$  507.545,00  (quinhentos  e  sete  mil,  quinhentos  e  quarenta  e  cinco  reais);  LOTE 13 –
VALOR: R$ 287.409,00 (duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e nove reais); LOTE 16 – VALOR:
R$ 10.089,00 (dez mil  e oitenta e nove reais);  LOTE 17 – VALOR: R$ 23.980,60 (vinte e três mil,
novecentos e oitenta reais e sessenta centavos);  LOTE 18 – VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil
reais); LOTE 21 – VALOR: R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais); LOTE 23 – VALOR:
R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).  Data da Homologação: 19/05/2022. Maiores informações:
tel.  (0xx75)  3422-8607.  Alagoinhas-BA,  20/05/2022. Laína  Gabriele  R.  Passos  Lobo  –  Secretária
Municipal de Saúde.

Edição 3.245 | Ano 14
20 de maio de 2022

Página 8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 020/2022 SRP

Certificação Digital: BJEVTEQG-1PG6JRM1-IKMVVL0V-T8TVLMGT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


